il Responsabile unico del 
procedimento è il geom. Marcello Licitra;

2) OGGETTO  E IMPORTO DELL’APPALTO

Lavori  “ di manutenzione straordinaria e completamento impianti di pubblica
illuminazione” .

Importo complessivo dell'appalto (compresi oneri di sicurezza): 

euro  308.900,00  (euro  trecentoottomilanovecento/00)  oltre  all’IVA;  categoria  prevalente
OG10, classifica II;  1;

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 3.089,00 (euro
tremilaottantanove/00).

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice, ai soli  fini della determinazione dell'importo
posto a base di gara, si specifica che i costi della manodopera sono pari a € 58.215,10
( euro cinquantottomiladuecentoquindici/10).  

3) LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO